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Allgemeine Klasse Ergebnis Ergebnis GESAMT Ausschuss 
Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 AS 6 AS 5 

1 Schafleitner Thomas priv.SV Mondsee 294 290 584 95 98 
2 Unterberger Tobias Priv. SV Bad Ischl 295 288 583 95 98 
3 Eitzinger Thomas priv.SV Mondsee 293 276 569 90 92 
4 Vogtenhuber Thomas Priv. SV Bad Ischl 292 274 566 93 88 
5 Palzer Michael Priv. SV Bad Ischl 288 271 559 84 95 
6 Praschl Jürgen priv.SV Mondsee 285 272 557 88 93 
7 Dorfer Wolfgang priv.SV Mondsee 283 271 554 89 93 
8 Pirklbauer Simon Priv. SV Bad Ischl 280 271 551 95 87 
9 Nussbaumer Stefan Priv. SV Bad Ischl 264 267 531 88 90 

10 Bayer Otto priv.SV Mondsee 263 233 496 81 76 
11 Baumgartner Karl priv.SV Mondsee 264 229 493 53 90 
12 Krispel Werner priv.SV Mondsee 234 238 472 77 80 
13 Holzapfel Josef priv.SV Mondsee 252 192 444 77 66 
14 Leitner Andreas priv.SV Mondsee 209 223 432 72 80 
15 Dorfer Rudolf priv.SV Mondsee 193 239 432 87 70 
16 Posch Wolfgang Priv. SV Bad Ischl 273 155 428 34 63 
17 Sommer Gerhard Priv. SV Bad Ischl 218 199 417 83 53 
18 Lugstein Stefan priv.SV Mondsee 114 151 265 51 47 
19 Fenninger Stefan priv.SV Mondsee 71 123 194 40 40 

 

Senioren I Ergebnis Ergebnis GESAMT Ausschuss 
Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 AS 6 AS 5 

1 Kalleitner Klaus priv.SV Mondsee 296 278 574 92 93 
2 Pfeiffer Harald Priv. SV Bad Ischl 293 276 569 95 84 
3 Seebacher Franz Priv. SV Bad Ischl 286 278 564 94 96 
4 Egger Herbert Priv. SV Bad Ischl 280 245 525 64 92 
5 Hugl Erich priv.SV Mondsee 264 218 482 57 84 
6 Wolf Christian priv.SV Mondsee 229 244 473 83 90 

 

Senioren II + III Ergebnis Ergebnis GESAMT Ausschuss 
Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 AS 6 AS 5 

1 Hinterleitner Heinz Vöcklabruck 1876 296 283 579 93 97 
2 Grill Manfred Priv. SV Bad Ischl 295 271 566 91 95 
3 Haslinger Gerhard Priv. SV Bad Ischl 277 278 555 95 90 
4 Schneider Ulf Vöcklabruck 1876 284 269 553 91 94 
5 Auer Peter priv.SV Mondsee 284 257 541 90 85 
6 Rainer Hubert Priv. SV Bad Ischl 265 233 498 73 83 
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Frauen - Ergebnisse overall Ergebnis Ergebnis GESAMT Ausschuss 
Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 AS 6 AS 5 

1 Damberger Karin HSV Stadl Paura 293 288 581 98 95 
2 Klesny Angelika HSV Stadl Paura 288 268 556 91 90 
3 Aichberger Doris LHA-LINZ 280 269 549 86 91 
4 Aumayr Maria LPSVOÖ 281 260 541 86 88 
5 Straßl Sabine HSV Ried 281 256 537 84 89 
6 Halmich Gertraud HSV Sportschützen Steyr 270 253 523 85 83 
7 Bohn Melanie LHA-LINZ 275 241 516 77 77 
8 Hügelsberger Constanze SC Offenhausen 265 242 507 93 76 
9 Dobner Alexandra LHA-LINZ 262 242 504 85 73 

10 Böhm Brigitta ASKÖ Pregarten 263 237 500 59 86 
11 Spitz Marianne HSV Linz 238 203 441 77 71 
12 Reichenpfader Romana HSV Sportschützen Steyr 228 186 414 51 64 
13 Steger Claudia ASKÖ Sportschützen Linz 235 149 384 35 56 
14 Sturm Isolde ASKÖ Pregarten 242 131 373 57 56 
15 Stadler Gertraud FSG Schärding 0 0 DNF 0 0 

 

Gästeklasse Ergebnis Ergebnis GESAMT Ausschuss 
Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 AS 6 AS 5 

1 Bohn Erich HSV Ried 297 298 595 99 100 
2 Leitner Daniel ASKÖ Pregarten 297 293 590 97 99 
3 Glanzer Thomas SPCS Thalheim 295 294 589 99 96 
4 Schüller Günther HSV Ried 297 288 585 95 98 
5 Rulyov Igor LHA-LINZ 295 289 584 95 96 
6 Steininger Martin ASKÖ Pregarten 290 293 583 99 96 
7 Krempl Bernhard HSV Stadl Paura 1 290 290 580 95 98 
8 Knoflach Reinhard GSSV Grieskirchen 295 284 579 97 95 
9 Steiner Markus LHA-LINZ 289 289 578 96 96 

10 Mayr Bernhard LHA-LINZ 292 284 576 94 96 
11 Gumpoldsberger Thomas HSV Sportschützen Steyr 289 286 575 99 91 
12 Mülleder Helmut HSV Stadl Paura 289 286 575 93 98 
13 Borz Markus SC Offenhausen 286 288 574 98 96 
14 Freudenthaler Wolfgang ASKÖ Pregarten 286 287 573 95 95 
15 Gansterer Franz LHA-LINZ 292 281 573 91 93 
16 Kerschbaumer Horst LPSVOÖ 291 281 572 88 96 
17 Brunmayr Gerhard HSV Sportschützen Steyr 290 281 571 95 93 
18 Straßl Peter HSV Ried 286 285 571 94 97 
19 Nußbaumer Günther LPSVOÖ 288 282 570 99 95 
20 Schütz Jochen Priv. SV Braunau 291 279 570 96 93 
21 Maier Franz HSV Ried 292 278 570 96 92 
22 Jungwirth Florian HSV Ried 289 281 570 94 92 
23 Samhaber Werner GSSV Grieskirchen  290 280 570 92 97 
24 Asanger Thomas HSV Ried 293 277 570 90 96 
25 Pühringer Manfred LHA-LINZ 286 283 569 94 93 
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26 Stiglmayr Hans-Peter SC Offenhausen 287 280 567 93 98 
27 Lindner Alfred HSV Ried 292 275 567 90 89 
28 Grüner Alois PSV-Linz KK 291 275 566 92 91 
29 Staubmann Manfred PSV Wels 293 273 566 89 93 
30 Weinberger Wolfgang HSV Ried 287 278 565 91 95 
31 Holl Gerhard HSV Ried 292 273 565 90 91 
32 Lechner Christoph LHA-LINZ 289 275 564 94 90 
33 Mayrhofer Karl SSG Hasenberg 288 276 564 89 91 
34 Di Pauli Arnold PSV Wels 287 273 560 93 93 
35 Liebl Stefan HSV Ried 290 270 560 93 83 
36 Wöss Horst PSV Wels 292 268 560 86 89 
37 Aumayr Gerhard LPSVOÖ 279 280 559 96 89 
38 Turner Helmut LHA-LINZ 287 272 559 94 91 
39 Schneebauer Alexander GSSV Grieskirchen 288 271 559 92 91 
40 Jungreuthmayer Günter ASKÖ Sportschützen Linz 282 276 558 92 92 
41 Leitner Heinz ASKÖ Pregarten 286 272 558 85 91 
42 Fröhlich Manfred HSV Sportschützen Steyr 287 270 557 86 90 
43 Plochberger Thomas PSV Wels 275 281 556 91 97 
44 Niederländer Hans Peter GSSV Grieskirchen 277 278 555 94 95 
45 Garimort Karl HSV Sportschützen Steyr 291 263 554 90 82 
46 Hinterholzer Horst ASKÖ Pregarten 279 274 553 92 92 
47 Maier Christian LHA-LINZ 276 277 553 90 92 
48 Lang Dominik HSV Ried 291 262 553 86 91 
49 Schade Jürgen HSV Ried 288 264 552 91 89 
50 Halmich Oswald HSV Sportschützen Steyr 284 268 552 91 87 
51 Altendorfer Thomas LHA-LINZ 280 271 551 87 91 
52 Steiner Wolfgang HSV Ried 282 269 551 82 94 
53 Infanger Mario HSV Sportschützen Steyr 278 269 547 92 93 
54 Heimberger Roland HSV Sportschützen Steyr 280 267 547 88 95 
55 Mock Dieter HSV Sportschützen Steyr 281 265 546 90 85 
56 Schmidt Manfred HSV Ried 280 265 545 87 91 
57 Wolfesberger Stefan ASKÖ Sportschützen Linz 271 273 544 92 91 
58 Hager Richard Priv. SV Braunau 289 255 544 85 81 
59 Ortsik Andreas PSV Wels 288 256 544 84 85 
60 Rathberger Christian HSV Stadl Paura 278 265 543 86 89 
61 Eiseman Michael SC Offenhausen 283 260 543 80 86 
62 Ahamer Thomas HSV Stadl Paura 278 264 542 93 90 
63 Mairinger Franz LPSVOÖ 285 257 542 89 91 
64 Maurer Günter SC Offenhausen 272 269 541 89 95 
65 Schütz Max SSG Hasenberg 286 253 539 76 93 
66 Stritzinger Christopher HSV Stadl Paura 276 262 538 91 83 
67 Hügelsberger Horst SC Offenhausen 281 257 538 86 87 
68 Schachner Kurt HSV Sportschützen Steyr 282 255 537 85 85 
69 Pils Walter ASKÖ Pregarten 279 257 536 92 80 
70 Finsterer Thomas HSV Sportschützen Steyr 266 267 533 92 92 
71 Schuhmann Manfred LHA-LINZ 265 267 532 87 89 
72 Grabmair Martin LHA-LINZ 265 262 527 87 88 
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73 Mathe Michael LHA-LINZ 277 250 527 84 75 
74 Müllner Christoph LHA-LINZ 269 256 525 87 85 
75 Bittendorfer Walter HSV Sportschützen Steyr 267 256 523 86 86 
76 Berger Franz PSV Wels 275 247 522 89 85 
77 Pendlmayr Gerhard SSG Hasenberg 257 265 522 85 87 
78 Kaltenböck Dominik HSV Ried 258 263 521 86 88 
79 Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 276 244 520 72 80 
80 Thalmann Daniel HSV Sportschützen Steyr 263 256 519 79 87 
81 Gruber Helmut HSV Sportschützen Steyr 276 240 516 82 88 
82 Schrattenecker Kurt HSV Ried 268 248 516 82 86 
83 Stadler Franz FSG Schärding 285 231 516 73 79 
84 Lüftner Erwin ASKÖ Pregarten 261 254 515 86 89 
85 Exl Alexander LHA-LINZ 273 242 515 79 74 
86 Hofstadler Manuel PSV Wels 268 243 511 79 78 
87 Etzlinger Alois HSV Ried 283 228 511 79 72 
88 Altenstrasser Klaus GSSV Grieskirchen 248 262 510 84 87 
89 Aichhorn Manuel LHA-LINZ 254 255 509 88 90 
90 Eibl Wolfgang HSV Stadl Paura 268 241 509 79 72 
91 Weißböck Werner SC Offenhausen 249 259 508 79 90 
92 Zeindlhofer Erich SSG Hasenberg 260 245 505 82 77 
93 Böldl Gerhard HSV Stadl Paura 276 229 505 78 74 
94 Schott Siegmund LHA-LINZ 277 226 503 80 74 
95 Spitz Wolfgang HSV Linz 266 236 502 75 86 
96 Reschauer Afrim HSV Sportschützen Steyr 261 241 502 75 81 
97 Guttmann Andreas ASKÖ Sportschützen Linz 263 233 496 86 83 
98 Hansal Günter ASKÖ Sportschützen Linz 253 241 494 85 78 
99 Weidinger Christoph LHA-LINZ 273 220 493 74 70 

100 Semmler Christian LHA-LINZ 262 225 487 68 75 
101 Mayrhofer Günter ASKÖ Pregarten 244 234 478 78 79 
102 Thurn Andreas ASKÖ Pregarten 249 228 477 64 85 
103 Möseneder Andreas PSV Wels 230 246 476 83 71 
104 Wolfsjäger Erich HSV Sportschützen Steyr 250 225 475 80 82 
105 Kassin Roy GSSV Grieskirchen 228 241 469 73 90 
106 Sturm Markus ASKÖ Pregarten 239 214 453 59 86 
107 Huemer Wolfgang PSV Wels 225 223 448 67 81 
108 Sippl Günter GSSV Grieskirchen 231 212 443 62 66 
109 Hoeflinger Franz LHA-LINZ 226 188 414 50 69 
110 Mathe Helmut LHA-LINZ 217 196 413 62 66 
111 Kaltenböck Ferdinand Sen. HSV Ried 198 211 409 57 74 
112 Göss Daniel HSV Sportschützen Steyr 241 162 403 69 47 
113 Pointner Michael HSV Ried 214 184 398 49 69 
114 Freudenthaler Josef LHA-LINZ 212 173 385 53 72 
115 Stütz Florian ASKÖ Pregarten 195 179 374 55 71 
116 Hillinger Andreas PSV Wels 204 151 355 57 31 
117 Bartesch Armin LHA-LINZ 134 190 324 72 57 
118 Lehner Franz ASKÖ Pregarten 95 0 DNF 0 0 
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BZM FFWGK Salzkammergut und Traunviertel 
22.08. - 02.09.2017 - Bad Ischl 

      

Mannschaftsergebnisse 
      
Rang Name Mannschaft Streicher Ringe Gesamtergebnis 
      

1 Weinberger Wolfgang HSV Ried 1 X 565   
  Lindner Alfred HSV Ried 1  567   
  Bohn Erich HSV Ried 1  595   
  Schüller Günther HSV Ried 1   585 1747 
      

2 Freudenthaler Wolfgang ASKÖ Pregarten   573   
  Leitner Daniel ASKÖ Pregarten  590   
  Steininger Martin ASKÖ Pregarten  583   
  Lehner Franz ASKÖ Pregarten X DNF 1746 
      

3 Pühringer Manfred LHA1 X 569   
  Rulyov Igor LHA1  584   
  Steiner Markus LHA1  578   
  Mayr Bernhard LHA1   576 1738 
      

4 Krempl Bernhard HSV Stadl Paura 1   580   
  Mülleder Helmut HSV Stadl Paura 1  575   
  Ahamer Thomas HSV Stadl Paura 1 X 542   
  Damberger Karin HSV Stadl Paura 1   581 1736 
      

5 Praschl Jürgen priv.SV Mondsee 1 X 557   
  Kalleitner Klaus priv.SV Mondsee 1  574   
  Schafleitner Thomas priv.SV Mondsee 1  584   
  Eitzinger Thomas priv.SV Mondsee 1   569 1727 
      

6 Unterberger Tobias Priv. SV Bad Ischl 1   583   
  Pfeiffer Harald Priv. SV Bad Ischl 1  569   
  Palzer Michael Priv. SV Bad Ischl 1 X 559   
  Vogtenhuber Thomas Priv. SV Bad Ischl 1   566 1718 
      

7 Schneebauer Alexander GSSV Grieskirchen 1   559   
  Samhaber Werner GSSV Grieskirchen 1  570   
  Knoflach Reinhard GSSV Grieskirchen 1  579   
  Niederländer Hans Peter GSSV Grieskirchen 1 X 555 1708 
      

8 Holl Gerhard HSV Ried 2   565   
  Etzlinger Alois HSV Ried 2 X 511   
  Jungwirth Florian HSV Ried 2  570   
  Straßl Peter HSV Ried 2   571 1706 
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9 Tuner Helmut LHA2   559   
  Maier Christian LHA2 X 553   
  Gansterer Franz LHA2  573   
  Lechner Christoph LHA2   564 1696 
      

10 Borz Markus SC Offenhausen   574   
  Stiglmayr Hans-Peter SC Offenhausen  567   
  Eiseman Michael SC Offenhausen  543   
  Hügelsberger Horst SC Offenhausen X 538 1684 
      

11 Liebl Stefan HSV Ried 3   560   

  
 
Schade Jürgen 
 

HSV Ried 3  552   
  Schrattenecker Kurt HSV Ried 3 X 516   
  Asanger Thomas HSV Ried 3   570 1682 
      

12 Staubmann Manfred PSV Wels   566   
  Plochberger Thomas PSV Wels  556   
  Wöss Horst PSV Wels  560   
  Ortsik Andreas PSV Wels X 544 1682 
      

13 Grill Manfred Priv. SV Bad Ischl 2   566   
  Pirklbauer Simon Priv. SV Bad Ischl 2  551   
  Haslinger Gerhard Priv. SV Bad Ischl 2  555   
  Nussbaumer Stefan Priv. SV Bad Ischl 2 X 531 1672 
      

14 Grabmair Martin LHA3   527   
  Müllner Christoph LHA3  525   
  Aichberger Doris LHA3   549 1601 
      

15 Auer Peter priv.SV Mondsee 2   541   
  Bayer Otto priv.SV Mondsee 2  496   
  Hugl Erich priv.SV Mondsee 2 X 482   
  Dorfer Wolfgang priv.SV Mondsee 2   554 1591 
      

16 Stritzinger Christopher HSV Stadl Paura 2   538   
  Böldl Gerhard HSV Stadl Paura 2 X 505   
  Eibl Wolfgang HSV Stadl Paura 2  509   
  Rathberger Christian HSV Stadl Paura 2   543 1590 
      

17 Aichhorn Manuel LHA4   509   
  Exl Alexander LHA4  515   
  Weidinger Christoph LHA4 X 493   
  Mathe Michael LHA4   527 1551 
      

18 Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 2   520   
  Altenstrasser Klaus GSSV Grieskirchen 2  510   
  Kassin Roy GSSV Grieskirchen 2   469 1499 
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19 Hoeflinger Franz LHA6   414   
  Mathe Helmut LHA6 X 413   
  Bohn Melanie LHA6  516   
  Dobner Alexandra LHA6   504 1434 
      

20 Wolf Christian priv.SV Mondsee 3   473   
  Leitner Andreas priv.SV Mondsee 3  432   
  Baumgartner Karl priv.SV Mondsee 3  493   
  Krispel Werner priv.SV Mondsee 3 X 432 1398 

   
 
    

21 Schuhmann Manfred LHA5   532   
  Altendorfer Thomas LHA5   551 1083 

 

 

 

Der Privilegierte Schützenverein Bad Ischl dankt allen Teilnehmern und gratuliert den erfolgreichen 
Schützen zu den erbrachten Leistungen! 

 

Schützen Heil! 

 

 


